Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-2815  Resolucion por la que se ordena la publicacion del Acuerdo por el que se
modifican las condiciones de trabajo del personal estatutario que presta
servicios en los Servicios de Urgencia de Atencion Primaria (SUAP).

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.2.k) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria,

RESUELVO

Ordenar la publicacion en el BOC del "Acuerdo por el que se modifican las condiciones de
trabajo del personal estatutario que presta servicios en los Servicios de Urgencia de Atencion
Primaria (SUAP)", adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Instituciones Sanitarias con
las organizaciones sindicales, SMC (Sindicato Médico Cantabria), CSIF (Central Sindical
Independientes de Funcionarios) y SATSE (Sindicato de Enfermeria), y aprobado por el Consejo
de Gobierno con fecha 20 de marzo de 2025.

Santander, 31 de marzo de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO

ACUERDO POR EL QUE SE MODIFICAN LAS CONDICIONES DE TRABAJO
DEL PERSONAL ESTATUTARIO QUE PRESTA SERVICIOS EN LOS SERVICIOS DE URGENCIA
DE ATENCION PRIMARIA (SUAP).

Los Servicios de Urgencia de Atencion Primaria (SUAP) son un dispositivo estratégico
indispensable para la garantia de la asistencia sanitaria de calidad en nuestra Comunidad
Autéonoma. La implantacién de estos dispositivos de asistencia urgente ha permitido a la
poblacidn tener un acceso rapido y eficaz a la asistencia en caso de urgencia. De la misma
manera los SUAP contribuyen a cribar la asistencia masiva a los hospitales de referencia,
disminuyendo la presion ejercida sobre éstos.

Las condiciones laborales del personal que presta servicios en los SUAP se ven con frecuencia
modificadas debido principalmente a la presidén asistencial que se intensifica en situacién de
alta demanda asistencial. A esto se afiade el déficit de personal que obliga a los trabajadores
a cubrir jornadas adicionales y prolongadas, en un entorno de demanda asistencial urgente.

Después de afios de implantacion de los SUAP, se observa una necesidad de revision que
mejore el entorno de trabajo y las condiciones de prestacion de servicios teniendo en cuenta
la experiencia de todos estos afos, adecuando el funcionamiento de los SUAP a la experiencia
real y mejorando las condiciones laborales de sus trabajadores. Para ello es necesario abordar
modificaciones en la propia normativa reguladora con el fin de adecuarla a las nuevas
propuestas. Por otra parte, determinadas condiciones como la adecuacidn retributiva de la
modalidad B del complemento de atencidn continuada se extienden al personal del Servicio de
Emergencias 061 y al personal facultativo que presta servicios en jornadas de 12 y 24 horas en
los Servicios de Urgencias de Atencidn Especializada. De igual manera sucede con las mejoras

CVE-2025-2815

Pag. 10661

boc.cantabria.es

1/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

en el aplicativo SAINT que sera de aplicacién no solo en relaciéon con la gestién del personal
que presta servicios en los SUAP, sino también del resto del personal de instituciones sanitarias
del Servicio cantabro de Salud.

En su virtud, previa negociacion en la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 38.7 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto
Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,
del articulo 80.5 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal
Estatutario de los Servicios de Salud y del articulo 93.4 de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre,
de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
se suscribe el presente Acuerdo.

1.- Adecuacion retributiva de la modalidad B del complemento de atencidén continuada.

La modalidad B del complemento de atencidon continuada se abonara al personal de los
Servicios de Urgencia de Atencion Primaria (SUAP) por la prestacion efectiva de servicios de 7
horas, incrementandose su cuantia de forma proporcional hasta un maximo de 14 horas.

2.- Modificacién del Acuerdo sobre actuaciones en materia de atencién primaria (BOC
extraordinario n® 39 de 31 de diciembre de 2004).

Se modifica el articulo 3.3.1, que pasa a tener la siguiente redaccién:

"3.3.1 Las jornadas diarias tendran una duracion de 12,16, 17, 23, o 24 horas. Corresponde
al Coordinador del SUAP efectuar la propuesta de cartelera, previa consulta a los trabajadores
del mismo, con sujecidn a los criterios generales del presente Acuerdo. La propuesta se elevara
para su aprobacion a la Gerencia de Atencion Primaria".

3.- Régimen retributivo del personal médico y de enfermeria que preste servicios para la
cobertura de ausencias y necesidades asistenciales coyunturales.

El personal médico y de enfermeria de EAP que preste servicios en SUAP para la cobertura de
ausencias y necesidades asistenciales coyunturales, sera retribuido mediante el complemento de
atencion continuada por exceso de jornada, pudiendo percibir, asimismo, los complementos de
atencion continuada A, By C, y el complemento de productividad variable derivado del programa
especial de prolongacion de jornada, cuando se den las circunstancias para su devengo.

El personal médico y de enfermeria de SUAP que preste servicios en EAP para la cobertura de
ausencias y necesidades asistenciales coyunturales, sera retribuido mediante el complemento
de atencién continuada por exceso de jornada. También podra percibir el complemento de
productividad variable por prolongacion de jornada si la planificacion de la jornada sustituida
asi lo tiene previsto.

4.- Modificacion del Acuerdo de Organizacion de la Asistencia Sanitaria prestada por el
Servicio Cantabro de Salud para la implantacion de la nueva jornada de trabajo (BOC
extraordinario n® 22, de 26 de abril de 2019).

Se modifican los articulos 8.1, 8.2, 8.3 y 8.4, que pasan a tener la siguiente redaccién.

"8.1. Los Servicios de Urgencia de Atencidn Primaria (SUAP) de modelo ordinario y modelo
especial tendran el siguiente tiempo de funcionamiento:

n
»
a) Modelo ordinario: ;
o
— De lunes a jueves no festivos: de 15 horas a 8 horas del dia siguiente. &
w
— viernes no festivos: de 15 horas a 9 horas. 3
Pag. 10662 boc.cantabria.es 2/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

— Sébados: de 9 horas a 9 horas del dia siguiente.
— domingos y festivo: de 9 horas a 8 horas.
— Visperas de festivos: de 15 horas a 9 horas.

En el caso de que coincidan seguidos dos festivos, o un domingo y un festivo el tiempo de
funcionamiento sera hasta las 9 horas.

En el caso de que un viernes sea festivo el tiempo de funcionamiento sera hasta las 9 horas
del sébado.

b) Modelo especial:
Todos los dias del afio; de 9 horas a 9 horas del dia siguiente."

"8.2. La jornada de trabajo del personal de los SUAP se desarrollard dentro de los limites
indicados en el apartado anterior. A estos efectos, de lunes a viernes no festivos, la jornada
ordinaria efectiva comenzara a las 16 horas. En el caso de SUAP modelo especial, la jornada
ordinaria efectiva comenzara a las 10 horas."

"8.3. Para la cobertura del horario de 15 a 16 horas, de lunes a viernes no festivos, en
el modelo ordinario y de 9 a 10 horas en el modelo especial, de lunes a viernes no festivos,
se establecerd un programa especial de prolongacién de jornada para el personal médico
y enfermero de SUAP. Este programa especial tendrd caracter voluntario y consistird en
la atencién de pacientes no programados, en la atencién de la urgencia, en la atencién de
pacientes codificados como no demorables que no hayan sido atendidos previamente. En caso
de sustitucién, el sustituto realizara el programa especial de prolongacién de jornada del titular.
La participacion voluntaria en el programa especial tendra una duracién minima que coincidira
con el ejercicio presupuestario.

En caso de que el personal médico y enfermero no optara por la realizacion de este programa
especial, se asegurara la cobertura asistencial de 15 a 16 horas o de 9 a 10 horas mediante mddulos
de jornada complementaria, que tendran caracter obligatorio, con la remuneracion que se establece
para el complemento de atencion continuada (guardia). En caso de sustitucion, el sustituto realizara
la jornada complementaria del titular. Dada la naturaleza de la atencién urgente, se garantizara en
todo caso su cobertura por el personal del SUAP de 15 a 16 horas o de 9 a 10 horas."

"8.4. Para la cobertura del horario de 15 a 16 horas, de lunes a viernes no festivos, en
jornadas de mas de 7 horas, se establecera un programa especial de prolongacién de jornada
para el personal celador de los SUAP. En caso de sustitucidn, el sustituto realizara el programa
especial de prolongacién de jornada del titular. En caso de que el personal no optara por la
realizacién de este programa especial, se asegurara la cobertura asistencial de 15 a 16 horas
mediante la realizacién de jornada deslizante. En caso de sustitucidn, el sustituto realizara la
jornada del titular."

5.- Horario de trabajo y jornada de los celadores de los SUAP.

5.1. La jornada ordinaria efectiva de trabajo de los celadores de los SUAP se desarrollara
atendiendo al tiempo de funcionamiento de los SUAP y a la dotacion de plazas en la plantilla
organica de cada SUAP:

5.1.1. Modelo A) SUAP con cuatro celadores:

Se adecuara al tiempo de funcionamiento de los SUAP previsto en el apartado 8.1. del
Acuerdo de Organizacion de la Asistencia Sanitaria prestada por el Servicio Cantabro de Salud
para la implantacién de la nueva jornada de trabajo de 17 de abril de 2019, en los términos
previstos por la modificacién efectuada en el apartado 5 de dicho Acuerdo. La jornada ordinaria
efectiva de lunes a viernes no festivos comenzara a las 16 horas.

CVE-2025-2815

Pag. 10663

boc.cantabria.es

3/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

5.1.2. Modelo B) SUAP con tres celadores:

— De lunes a jueves no festivos: de 15 a 22 horas.

— viernes y visperas de festivos: de 15 a 9 horas.

— Sabados: de 9 horas a 9 horas del dia siguiente.

— domingos y festivos: de 9 horas a 8 horas.

5.1.3. Modelo C) SUAP con dos celadores:

— De lunes a viernes no festivos: de 15 a 22 horas.

— Sabados, domingos y festivos: de 8 horas a 22 horas.
5.2. Jornada.

5.2.1. La jornada laboral ordinaria de los celadores que desempefies sus funciones en los
SUAP sera la siguiente, atendiendo al modelo de SUAP en el que presten servicios:

— Modelo A) 1.417 horas efectivas de trabajo
— Modelo B) 1.480 horas efectivas de trabajo.
— Modelo C) 1.533 horas efectivas de trabajo.

5.2.2. En las jornadas de 7 horas el tramo de 15 a 16 horas tendra el caracter de jornada
ordinaria con el fin de adecuar la prestacién de servicios a la jornada anual reglamentaria.

5.2.3. En periodo estival (del 1 de junio al 30 de septiembre) podran establecerse en SUAP
de zonas de mayor demanda patrones de horario distintos a los que corresponda por el numero
de efectivos de la plantilla organica del SUAP afectado. No obstante, en estos casos, los horarios
deberan respetar siempre alguno de los modelos regulados en este Acuerdo. Asimismo, debera
garantizarse a los trabajadores el régimen de descansos previsto en la normativa de aplicacion.

6.- Plan de contingencia para garantizar la cobertura de la asistencial de los SUAP en caso
de ausencias temporales de los titulares.

6.1. Se propondra, para su aprobacion al Consejo de Gobierno, un programa especial para
aunar la garantia de la asistencia a los ciudadanos y la calidad de la misma con el derecho
de los profesionales de los SUAP al disfrute de las vacaciones y permisos reglamentarios. El
programa ira dirigido al personal sanitario que se halle prestando servicios en la Gerencia de
Atencidon Primaria y establecera una incentivacidon para facilitar la cobertura de las ausencias
temporales que se produzcan en los SUAP.

6.2. A los efectos de dicho programa, se dividiran los SUAP en cuatro grupos.

a) SUAP I: Alto Asdn, Alto Pas, Campoo (Polientes y Mataporquera), Miera, Puentenansa y
Pisuefia-Selaya.

b) SUAP II: Altamira, Bajo Ason, Bezana, Gama, Laredo, Polanco, Potes y Suances.

c) SUAP III: Astillero, Bajo Pas, Besaya, Camargo, Colindres, Cudeyo, Meruelo, Pisuefia-
Cayon, Saja, Santander (Sardinero y Los Castros), Santofia, San Vicente y Torrelavega.

d) SUAP IV: Campoo (Reinosa) y Castro Urdiales.
6.3. El programa se sujetara a los siguientes criterios:

6.3.1. En el caso de que no fuera posible sustituir las ausencias temporales de los
profesionales del SUAP mediante contratacién o mediante férmulas de auto organizacién,

CVE-2025-2815

Pag. 10664

boc.cantabria.es

4/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

que seran abordadas en primer lugar, se recurrird a aquellos profesionales de plantilla que
voluntariamente hayan manifestado expresamente su disposicion para efectuarlas por encima
de su jornada.

El personal que voluntariamente participe en la sustitucidon de las jornadas de SUAP, excepto
sabados, percibird en concepto de complemento de productividad variable, ademas de las
retribuciones correspondientes por la prestacion del servicio, las siguientes cuantias:

a) SUAP I: cuantia equivalente al 12% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborables.

b) SUAP II: cuantia equivalente al 18% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborales.

c) SUAP III: cuantia equivalente al 23% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborales.

d) SUAP 1V: cuantia equivalente al 35% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborales.

6.3.2. Las jornadas SUAP de los sabados, dada la dificultad adicional para su cobertura,
seran incentivadas conforme a las siguientes cuantias:

a) SUAP I - cuantia equivalente al 23% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborables.

b) SUAP II - cuantia equivalente al 29% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborables.

c) SUAP III - cuantia equivalente al 35% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborables.

d) SUAP 1V - cuantia equivalente al 47% del valor hora/guardia presencia fisica conforme a
las cuantias establecidas para dias laborables.

6.4. Si conforme a lo establecido en los apartados anteriores no fuese posible la cobertura
de una jornada SUAP, se incentivara el mayor y especial rendimiento, motivado por la presién
asistencial individual generada por la ausencia de otros profesionales del SUAP, bajo los
siguientes criterios:

a) En el caso de SUAP doble o reforzado, se compensara al profesional que quede sélo
con una cantidad, en concepto de productividad variable, equivalente al 47 % del valor hora/
guardia presencia fisica conforme a las cuantias establecidas para dias laborales.

b) En caso de SUAP con un solo profesional, el profesional de otro SUAP que asuma los
pacientes de aquel sera compensado con una cuantia en concepto de productividad variable
equivalente al 35 % del valor hora/guardia presencia fisica conforme a las cuantias establecidas
para dias laborables. En el caso de que sean dos los profesionales de SUAP que asuman estos
pacientes, la cuantia a percibir en concepto de productividad variable se dividird entre ambos.

6.5. El personal de plantilla que realice refuerzos en los distintos SUAP percibird en concepto
de productividad variable, ademas de las retribuciones correspondientes por la prestacion del
servicio, la cuantia establecida para los SUAP clasificados como de tipo IV.

7 .- Estudio del impacto de la absorcién de la demanda en la actividad de enfermeria de los SUAP.

Se estudiara el impacto de la absorcién de la demanda en horario de 15 a 17 horas en la
actividad de enfermeria de los SUAP, al objeto de poner en marcha las medidas organizativas
necesarias para corregir las deficiencias detectadas y para abordar, en su caso, el exceso de
actividad asistencial resultante.

CVE-2025-2815

Pag. 10665

boc.cantabria.es

5/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

8.- Valoracidn de la instauracién progresiva del puesto de celador de SUAP.

Se llevara a cabo la valoracion de la instauracion progresiva del puesto de celador en los
distintos SUAP, en funcién de las necesidades asistenciales que sean detectadas.

9.- Compensacion dias vacaciones no disfrutadas en periodo ordinario.

A efectos de la compensacion prevista en el apartado A) 5.2 del Acuerdo sobre vacaciones y
permisos del personal de Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de salud (BOC nim.31
de 6 de julio de 2004), para el personal del SUAP, cada dia complementario tendra un valor de
7 horas, efectuandose dicha compensacion de manera proporcional.

El personal que solicite vacaciones dentro del periodo ordinario y, por necesidades del servicio,
deba disfrutarlas fuera de dicho periodo, podra solicitar a partir del 1 de octubre de cada afio, la
compensacion horaria proporcional que corresponda conforme al citado apartado A).5.2.

10.- Impulso de mejoras en el aplicativo SAINT.

Desde la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud se impulsaran las medidas
oportunas para que el aplicativo de recursos humanos SAINT gestione correctamente la
jornada anual, los balances y los permisos, vacaciones y excesos de jornada del personal de
los SUAP, adaptados al computo por horas. Asimismo, la aplicacion debera reflejar la jornada
tedrica por antigliedad que corresponda segun la normativa vigente.

En materia de permisos, no se descontaran las horas del exceso de jornada cuando el
trabajador cuente con horas suficientes para el disfrute del permiso. Asimismo, se impulsara la
implantacién en el aplicativo SAINT de la posibilidad de que todo el personal de un SUAP pueda
visualizar la cartelera de todo el equipo.

11.- Funciones desarrolladas en el SUAP.

A peticion del interesado, la Subdireccion de Recursos Humanos del Servicio Cantabro
de Salud, previo informe de la Gerencia de Atencidén Primaria, certificara las funciones
efectivamente realizadas por los trabajadores de los SUAP.

12.- Formacidén en urgencias y emergencias.

La Gerencia de Atencion Primaria garantizara la formacion en urgencias y emergencias de
los trabajadores de los SUAP.

Se elaborara un programa formativo para todas las categorias de SUAP que se presentara
antes del final del primer trimestre de cada afio.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.- La adecuacion retributiva prevista en el apartado 1 del presente Acuerdo sera igualmente
de aplicacién al personal del Servicio de Emergencias 061 y al personal facultativo que presta
servicios en jornadas de 12 y 24 horas en los Servicios de Urgencias de Atencidn Especializada.

Segunda.- El impulso de mejoras en el aplicativo SAINT previsto en el apartado 10 sera
igualmente de aplicacién en relacion con la gestion del resto del personal de instituciones
sanitarias del Servicio cantabro de Salud.

CVE-2025-2815

Pag. 10666

boc.cantabria.es

6/7




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

Tercera.- Durante el primer semestre de 2025 se efectuard una monitorizaciéon de la
actividad y el funcionamiento del SUAP de Torrelavega para valorar, en su caso, la posible
implantacién de un doble equipo, la cual, en todo caso, estara supeditada a las disponibilidades
presupuestarias.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.- Por la Gerencia de Atencion Primaria se elaboraran unas nuevas instrucciones para
gestionar los cambios en la planificacion diaria de los SUAP que, respetando el ordenamiento
juridico, favorezcan tanto la organizacién de los servicios como la mejora de la planificacion
de los permisos y vacaciones, facilitando la conciliacion de la vida laboral y familiar de los
trabajadores.

Dichas instrucciones, que se elaboraran previa consulta a las organizaciones sindicales
firmantes del presente Acuerdo, deberan ser efectivas desde el 1 de enero de 2025.

En todo caso, los cambios de turno de trabajo, una vez autorizados expresamente, quedaran
reflejados y consolidados en las carteleras correspondientes.

Segunda.- La Administracion se compromete a valorar las especiales condiciones de la
prestacién de servicios del SUAP de Reinosa a efectos de adecuarlas al ambito de atencion
primaria que le es propio.

Tercera.- La Gerencia de Atencidn Primaria llevara a cabo las medidas necesarias para que
todas las camaras de seguridad instaladas en los centros de salud y consultorios se encuentren
a pleno funcionamiento no mas tarde del 30 de junio de 2025.

DISPOSICION FINAL

El presente Acuerdo entrara en vigor el 1 de enero de 2025. No obstante, la efectividad de
la medida prevista en el apartado 6.4 del presente Acuerdo quedara supeditada al resultado
de la evaluacién de las medidas contenidas en el mismo, que se realizard en mayo de 2025.

Santander, 19 de diciembre de 2024.
Por la Administracidén, la secretaria general de la Consejeria de Salud, Maria Souto Aller.
Por Sindicato Médico Cantabria, Oscar Pascual Gonzélez.
Por CSIF, Margarita Ferreras Valiente.

Por SATSE Ana I. Samperio Castafieda.
2025/2815

CVE-2025-2815

Pag. 10667

boc.cantabria.es

7/7




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2947	Ley de Cantabria 2/2025, de 2 de abril, de Simplificación Administrativa de Cantabria.
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2543	Aprobación definitiva del Reglamento de Utilización Temporal de Locales e Instalaciones de Titularidad Municipal. Expediente 1080/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2803	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2807	Decreto 1308/2025, de 31 de marzo, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 71602/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2778	Bases que han de regir la convocatoria para la provisión de tres (3) puestos de trabajo de Agente y uno (1) de Oficial de Policía Local por el sistema de concurso de méritos. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2829	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de bolsa de empleo para Trabajador Social en los Servicios Sociales. Expediente 2024/2594.
	CVE-2025-2830	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para provisión de bolsa de empleo para Educador Social. Expediente 2024/2595.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2773	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado 49/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2782	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2784	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2785	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2787	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2788	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2789	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2790	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2792	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2793	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2794	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2795	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2798	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2799	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2800	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2815	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se modifican las condiciones de trabajo del personal estatutario que presta servicios en los Servicios de Urgencia de Atención Primaria (SUAP).
	CVE-2025-2818	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo de mejora de las condiciones de trabajo del personal que presta servicios en el Servicio de Emergencias 061 del Servicio Cántabro de Salud.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-2816	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 246/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2814	Orden SAL/4/2025, de 31 de marzo, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija en el Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2808	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2025 y de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general de 2025. Expedientes 11479/2025 (antiguo programa INT/39/2025) y 86754/2024 (antigu

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-2849	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2025/29.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
 de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-2780	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-2826	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2832	Aprobación definitiva presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-2824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2025-2783	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-2802	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2025-2835	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-2809	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-2819	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2801	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2772	Aprobación inicial y exposición pública de la aprobación provisional de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación del Servicio de Gestión de Residuos. Expediente 69/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2796	Orden IND/19/2025, de 28 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/22/2024, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Ca
	CVE-2025-2797	Orden IND/20/2025, de 28 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2791	Orden CTD/8/2025, de 27 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de actividades deportivas destinadas a personas con discapac

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2768	Extracto de la Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de car
	CVE-2025-2776	Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de carácter internacional



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2062	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de albergue turístico y catorce bungalows en Somarriba, municipio de Liérganes. Expediente 315156.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2739	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en barrio Sepoyo, 7, en Terán.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-2696	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle El Cantón, 38.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2714	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de segregación de local en planta entresuelo y acondicionamiento de parte de uno de los locales resultantes en vivienda en calle Calderón de la Barca 4, entreplanta autorizada por la li
	CVE-2025-2716	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 82 viviendas y garajes en calle Voluntariado 2-A, 2-B y 2-C, calle Ricardo López Aranda 4 y calle Manuel Pombo Angulo 3 , autorizada por la licencia de obra mayor núm

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-2827	Notificación de Resolución en relación con el derribo de edificación por declaración de ruina de finca urbana sita en Rasillo. Expediente 11/2021.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2822	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Hostelería de Cantabria, con fecha 16 de enero de 2025, por el que se procede a actualizar las 


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2786	Resolución de 28 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santander para financiación de competencias compartidas de ejecución en materia de Prote
	CVE-2025-2821	Resolución de 31 de marzo de 2025, por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa en el procedimiento de aprobación de un futuro anteproyecto de Ley de Función Pública de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2662	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Federación de Municipios de Cantabria, para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuos municip
	CVE-2025-2778	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el P.K. 486/653 de la línea férrea 770 Ovie

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2806	Resolución, de 31 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Casa de Escuelas Pías de Villacarriedo Padres Escolapios del Colegio Calasanz de Villacarriedo para la atención d

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 41/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-03T09:59:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




